
Allegato A – Progetto Esecutivo approvato

Titolo OR ATT Titolo dell'Attività
Tipo di At-
tività (RI;

SS)
Partner leader

Partner Follo-
wers

OR 1 - Analisi del con-
testo competittivo e

validazione prelimina-
re businee idea

1,1 analisi mercato potenziale RI
DASAQ-UNIPAR-

THENOPE

1,2 analisi della concorrenza RI
DASAQ-UNIPAR-

THENOPE

1,3 validazione preliminare della business idea RI
DASAQ-UNIPAR-

THENOPE

OR 2 - Studio dei com-
ponenti

2,1 validazione di un modello meteorologico RI
DIST- UNIPAR-

THENOPE

2,2 validazione di un modello di qualità dell'aria RI
DIST- UNIPAR-

THENOPE

2,3 analisi micrometeorologica per l'individuazione di aree sensibili RI
DIST- UNIPAR-

THENOPE
SITE

2,4
identificazioni delle principali fonti di inquinamento atmosferico e delle aree urba-

ne di interesse
RI

DIST- UNIPAR-
THENOPE

SITE

2,5 realizzazione di sensori gas inquinanti SS SITE

2,6 progettazione contenitore ed alimentazione RI SITE

OR 3 - Test di labora-
torio

3,1
test di laboratorio e confronto delle misure con le stazioni del CCMMMA dell'Uni-

versità Parthenope
SS SITE

DIST- UNIPAR-
THENOPE

3,2 riparametrizzazione delle prestazioni dei singoli componenti SS SITE

OR 4 - realizzazione dl
prototipo

4,1 realizzazione prototipo finale SS SITE

OR 5 - Prove in campo

5,1 installazione del prototipo nell'area di interesse SS SITE
DIST- UNIPAR-

THENOPE

5,2 prove in campo SS SITE
DIST- UNIPAR-

THENOPE

5,3 analisi e validazione dei dati RI
DIST- UNIPAR-

THENOPE
SITE

fonte: http://burc.regione.campania.it



OR 6 - Definizione dl
concept di prodotto e
sviluppo del piano di

marketing

6,1 definizione value proposition del sistema d'offerta SS
DASAQ-UNIPAR-

THENOPE

6,2 strategie di marketing e sviluppo piano operativo SS
DASAQ-UNIPAR-

THENOPE

6,3 definizione ed implementazione strumenti di comunicazione SS
DASAQ-UNIPAR-

THENOPE

Dettaglio delle Attrezzature, Brevetti, Consulenze e Strumentazioni utilizzate per la realizzazione di prototipi e/o impianti pilota per le attività di R&S

Partner Tipologia di bene/servizio
Indicazione puntuale delle atti-

vità progettuali interessate
Costo ammesso

SITE S.R.L.
Consulenze e Servizi di ricerca 

realizzazione software per la trasmissione dati
OR2 30.000,00

SITE S.R.L.
Consulenze e Servizi di ricerca 

assistenza tecnica nei comparti dei sistemi poer l'automazione ed il controllo dell'inqui-
namento

OR3; OR4; OR5 60.000,00

SITE S.R.L.
Consulenze e Servizi di ricerca 

assistenza tecnica nell'assemblaggio delle componenti del prototipo
OR4 40.000,00

SITE S.R.L.
Consulenze e Servizi di ricerca 

studio e ricerche applicate per lo sviluppo sperimentale di apparecchiature avanzate
OR2 40.000,00

SITE S.R.L.
Attrezzature

OPSIS SIM 200 - misuratore in continuo
OR2 e OR3 23.000,00

SITE S.R.L.
Attrezzature

campionatore automatico portatile per polveri
OR 5 7.000,00

Dettaglio azione connessa

Partner Tipologia di Azione connessa Descrizione e  finalità Costo ammesso

SITE S.R.L. Voucher A studio della fattibilità dell'idea progettuale 24.000,00

SITE S.R.L. Voucher D Consulenza sul trasferimento tecnologico del prodotto/servizio 30.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



BUDGET PROGRAM-
MA R&S

SITE srl DISAQ DIST TOTALE

RI SS Totale RI SS Totale RI SS Totale RI SS Totale

PERSONALE
 

-   
 

180.000,00 
 

180.000,00 
      31.214,29

      60.785,
71 

      92.000,
00 

      44.400,00       66.800,00     111.200,00       75.614,29 
    307.585,7

1 
 383.200,00 

ATTREZZATURE
 

-   
 

30.000,00 
 

30.000,00 
                     -   

                     
-   

                     
-   

                     -                        -                        -                        -   
      30.000,0

0 
    30.000,00

CONSULENZE & SER-
VIZI DI RICERCA

 
105.000,00 

 
65.000,00 

 
170.000,00 

                     -   
                     

-   
                     

-   
                     -                        -                        -       105.000,00 

      65.000,0
0 

 170.000,00 

BREVETTI E LICENZE 
D'USO

 
-   

 
-   

 
-   

                     -   
                     

-   
                     

-   
                     -                        -                        -                        -                        -                      -   

SPESE GENERALI
 

17.000,00 
 

63.000,00 
 

80.000,00 
      10.925,00

      21.275,
00 

      32.200,
00 

      14.500,00       23.294,16       37.794,16       42.425,00 
    107.569,1

6 
 149.994,16 

ALTRI COSTI  
 

20.000,00 
 

20.000,00 
         5.360,7

1 
      10.439,

29 
      15.800,

00 
      10.000,00       21.005,94       31.005,94       15.360,71 

      51.445,2
3 

    66.805,94

TOTALE
 

122.000,00 
 

358.000,00 
 

480.000,00 
    47.500,00

    92.500,
00 

 140.000,0
0 

    68.900,00  111.100,10  180.000,10  238.400,00  561.600,10  800.000,10 

Tipo Azione SITE srl Partner …… Totale

A: Realizzazione di studi di fattibi-
lità tecnica preliminari alle attivi-
tà di Sviluppo Sperimentale

24.000,00  24.000,00

B: riconoscimento di brevetti e di 
altri diritti di proprietà industria-
le 

  0,00

C: messa a disposizione di perso-
nale altamente qualificato da par-
te di una grande impresa

  0,00

D: servizi di consulenza in mate-
ria di innovazione  e di servizi di 
supporto all’innovazione

30.000,00  30.000,00

Totale 54.000,00  54.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 67 del  16 Novembre 2015

