## Allegato A – Progetto Esecutivo approvato

Titolo OR	ATT	Titolo dell'Attività	Tipo di At- tività (RI; SS)	Partner leader	Partner Follo- wers
OR 1 - Analisi del con-	1,1	analisi mercato potenziale	RI	DASAQ-UNIPAR- THENOPE	
testo competittivo e validazione prelimina- re businee idea	1,2	analisi della concorrenza	RI	DASAQ-UNIPAR- THENOPE	
Te businee raca	1,3	validazione preliminare della business idea	RI	DASAQ-UNIPAR- THENOPE	
	2,1	validazione di un modello meteorologico	RI	DIST- UNIPAR- THENOPE	
	2,2	validazione di un modello di qualità dell'aria	RI	DIST- UNIPAR- THENOPE	
OD 2 Ct 1: 1 :	2,3	analisi micrometeorologica per l'individuazione di aree sensibili	RI	DIST- UNIPAR- THENOPE	SITE
OR 2 - Studio dei componenti	2,4	identificazioni delle principali fonti di inquinamento atmosferico e delle aree urba- ne di interesse	RI	DIST- UNIPAR- THENOPE	SITE
	2,5	realizzazione di sensori gas inquinanti	SS	SITE	
	2,6	progettazione contenitore ed alimentazione	RI	SITE	
OR 3 - Test di labora- torio	3,1	test di laboratorio e confronto delle misure con le stazioni del CCMMMA dell'Università Parthenope	SS	SITE	DIST- UNIPAR- THENOPE
	3,2	riparametrizzazione delle prestazioni dei singoli componenti	SS	SITE	
OR 4 - realizzazione dl prototipo	realizzazione prototino finale		SS	SITE	
OR 5 - Prove in campo	5,1	installazione del prototipo nell'area di interesse	SS	SITE	DIST- UNIPAR- THENOPE
	5,2	prove in campo	SS	SITE	DIST- UNIPAR- THENOPE
	5,3	analisi e validazione dei dati	RI	DIST- UNIPAR- THENOPE	SITE

fonte: http://burc.regione.campania.it

OR 6 - Definizione dl concept di prodotto e sviluppo del piano di marketing	6,1	definizione value proposition del sistema d'offerta	SS	DASAQ-UNIPAR- THENOPE	
	6,2	6,2 strategie di marketing e sviluppo piano operativo		DASAQ-UNIPAR- THENOPE	
	6,3 definizione ed implementazione strumenti di comunicazione		SS	DASAQ-UNIPAR- THENOPE	

Dettaglio delle Attrezzature, Brevetti, Consulenze e Strumentazioni utilizzate per la realizzazione di prototipi e/o impianti pilota per le attività di R&S							
Partner	Tipologia di bene/servizio	Indicazione puntuale delle atti- vità progettuali interessate	Costo ammesso				
SITE S.R.L.	Consulenze e Servizi di ricerca realizzazione software per la trasmissione dati	OR2	30.000,00				
SITE S.R.L.	Consulenze e Servizi di ricerca assistenza tecnica nei comparti dei sistemi poer l'automazione ed il controllo dell'inqui- namento	OR3; OR4; OR5	60.000,00				
SITE S.R.L.	Consulenze e Servizi di ricerca assistenza tecnica nell'assemblaggio delle componenti del prototipo	OR4	40.000,00				
SITE S.R.L.	Consulenze e Servizi di ricerca studio e ricerche applicate per lo sviluppo sperimentale di apparecchiature avanzate	OR2	40.000,00				
SITE S.R.L.	Attrezzature OPSIS SIM 200 - misuratore in continuo	OR2 e OR3	23.000,00				
SITE S.R.L.	Attrezzature campionatore automatico portatile per polveri	OR 5	7.000,00				

Dettaglio azione connessa							
Partner	Tipologia di Azione connessa	Descrizione e finalità	Costo ammesso				
SITE S.R.L.	Voucher A	studio della fattibilità dell'idea progettuale	24.000,00				
SITE S.R.L.	Voucher D	Consulenza sul trasferimento tecnologico del prodotto/servizio	30.000,00				

fonte: http://burc.regione.campania.it

BUDGET PROGRAM- MA R&S	SITE srl		DISAQ		DIST		TOTALE					
	RI	SS	Totale	RI	SS	Totale	RI	SS	Totale	RI	SS	Totale
PERSONALE	-	180.000,00	180.000,00	31.214,29	60.785, 71	92.000, 00	44.400,00	66.800,00	111.200,00	75.614,29	307.585,7 1	383.200,00
ATTREZZATURE	-	30.000,00	30.000,00	-	-	-	-	-	-	1	30.000,0 0	30.000,00
CONSULENZE & SER- VIZI DI RICERCA	105.000,00	65.000,00	170.000,00	-	1			-	-	105.000,00	65.000,0 0	170.000,00
BREVETTI E LICENZE D'USO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SPESE GENERALI	17.000,00	63.000,00	80.000,00	10.925,00	21.275, 00	32.200, 00	14.500,00	23.294,16	37.794,16	42.425,00	107.569,1 6	149.994,16
ALTRI COSTI		20.000,00	20.000,00	5.360,7 1	10.439, 29	15.800, 00	10.000,00	21.005,94	31.005,94	15.360,71	51.445,2 3	66.805,94
TOTALE	122.000,00	358.000,00	480.000,00	47.500,00	92.500, 00	140.000,0 0	68.900,00	111.100,10	180.000,10	238.400,00	561.600,10	800.000,10

Tipo Azione	SITE srl	Partner	Totale
A: Realizzazione di studi di fattibi- lità tecnica preliminari alle attivi- tà di Sviluppo Sperimentale	24.000,00		24.000,00
B: riconoscimento di brevetti e di altri diritti di proprietà industria- le			0,00
C: messa a disposizione di perso- nale altamente qualificato da par- te di una grande impresa			0,00
D: servizi di consulenza in materia di innovazione e di servizi di supporto all'innovazione	30.000,00		30.000,00
Totale	54.000,00		54.000,00